ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  41/2020 - DL

116/2020

116/2020

03/06/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

116/2020
41/2020-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
03/06/2020
03/06/2020
Contr. da Empresa:: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA ( ABS Soluç. Técnicas) - {
17500279/0001-75}-{ Valor Global R$: 7.262,00 }, para Serviços Técnicos de  CONSERTO , REPAROS
e AJUSTES em EQUIPAMENTOS que compõe CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS  e dos
EQUIPAMENTOS da Ambulância UTI Móvel....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA     (9579)

1 Serviços de  Instalação de Compressores... Un 2,00  0,0000     400,00 800,00

2 Serviços de Manut, e Reparos Rde Elétrica de Cadeiras
Odontológicas..

Un 2,00  0,0000     100,00 200,00

3 Serviços de Lubrifcação e Testes de Canetas de Alta e Baixa
Rotação..

Gbl 2,00  0,0000     100,00 200,00

4 Válvula Acionam. Sugador "Gnatus""-{Odontolog}- Un 2,00  0,0000     230,00 460,00

5 Terminal de Pontas Completo ""Gnatus""-{Odontolog.}- Kt 3,00  0,0000     180,00 540,00

6 Mangueira de Ar - { Equip. Odontolog.}- Mts 10,00  0,0000     19,00 190,00

7 Válvula Pedal - {Equip. Odontolog.}- Un 1,00  0,0000     140,00 140,00

8 Cânula Compl. Sugador ""Kavo"" -{Equip.Odontolog.}- Kt 1,00  0,0000     180,00 180,00

9 Placa -  ""Gnatus"" - (Equipam. Odontolog.) Un 1,00  0,0000     897,00 897,00

10 Serviços Técn. de Resetar Placas.... Gbl 1,00  0,0000     100,00 100,00

11 Serv. Técnico de Instalação Compressor Odontol. ""Pno"" Gbl 1,00  0,0000     200,00 200,00

12 Filtro de Sugador - {Equip. Odontolog.}- Un 1,00  0,0000     45,00 45,00

Tenente Portela,   3   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  41/2020 - DL

116/2020

116/2020

03/06/2020

Folha:  2/2

 LOTE:  1

ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA     (9579)

13 Válvula Acionam. de Pontas - { Equip. Odontolog.}- Un 1,00  0,0000     170,00 170,00

14 Serv. Técn. de Instal. Diversas e Ajustes Diversos (+)
Deslocamento....

Gbl 1,00  0,0000     450,00 450,00

15 Suporte Garrafa Pet- {Equip. Odontolog.}- Un 1,00  0,0000     180,00 180,00

16 Garrafa Pet - { Equip. Odontolog. }... Un 2,00  0,0000     35,00 70,00

17 Serv. Técn. Manutenção Motor Protese (+) Deslocam.. Gbl 1,00  0,0000     300,00 300,00

18 Entrada de Rede - {Kit}-{Equip.Odontolog.}- Kt 1,00  0,0000     245,00 245,00

19 Serv. Técnico Conserto Autoclave (+) Limpeza Interna Gbl 1,00  0,0000     250,00 250,00

20 Serv. Técn. de Revisão,  Ajustes, Calibrações e Outros, junto aos
Equipamentos que Compões a Ambulância  UTI  Móvel.....

Gbl 1,00  0,0000     1.645,00 1.645,00

Total do Fornecedor: 7.262,00

Total Geral: 7.262,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.052.3.3.90.30.00.00.00.00 (277),  2.052.3.3.90.39.00.00.00.00 (278)

Tenente Portela,   3   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)